creverit, seu quem episcopus Taruanensis, si in promptu fuerit, a 

se consecratum et pastorali virga insignitum, in tbrono cardinali col- 

locaverit. 

VII. 

Sublimatus igitur hoc ordine in honoris culmine, cepit bonorum 

virorum in agendis uti consiho, et eorum per omnia sapienter infor¬ 

mai exemplo, quo insurgentes contra se repelleret hostes, et tu- 

multuantium insolescentes compesceret lites. Cum in processu tem- 
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poris multa mentis inhesit industria, quam subsecuta est tanta in 

omnibus que agebat efficacitas et gratia, ut nil in propriis vel alienis, 

nil in militaribus vel in regularibus, nil in popularibus vel in nego- 

tiis ecclesiasticis, nil in laicorum placitis vel in clericorum sinodis 

ortum est tam diversum tamque inextricabile, quod suo non expe- 

diret juditio perfacile. Hincque factum est ut, quasi tellus arida 

hiemali aspentate , per sup-ervenientem gratam aeris serenitatem de- 

tersa, so'is ignivomis vaporibus vegetata, virescit et virendo florescit, 

et florendo maturescit; sic non solum hoc Sitbiense cenobium, ve- 

rum etiam aliorum loca sanctorum, ad laudem et bonorem nominis 

Christi, hujus patris Lamberti jugi sollertia in melius mutata, proli- 

cerent, donec fructu inultiplici sancte exercitationis, muitas Christo 

animas lucrifacerent. Multa quippe, que, antecessorum suorum in¬ 

curia, vel ablata vel pessundata et depravata fuerant, suo labore 

et benevolentia, ecclesie sunt restituta , reparata et emendata. Que 

cuncta suo in loco conveniencius patebunt, cum scripto apparuerit 

quibus et in quibus et a quibus hujus loci melioratio, monacorum- 

que laudabilis conversio, per ordinem, facta est. Ab exterioribus 

igitur incipientes, ad interiora usque ad nostros descendamus, a 

quibus iterum exeuntes, ad corrigenda aliorum sepius cenobia, ex- 

peditius proficiscamur. Imprimis igitur cartarum exemplaria, que, 

Romanorum pontificum auctoritate, illo agente, de libertate om¬ 

nium ecclesiarum nostrarum confirmate sunt, ponamus, abaque alia- 

rum personarum, quas de diversis ecclesie utilitatibus assignari fe- 

cerat, postea subscribere studeamus. 

VIII. 

EXEMPT, A R CARTE URBANI PAPE SECÜNDI, DE LIBERTATE ALTARIUM NOSTRORÜM *. 

«Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto fibo Lam¬ 

berto , abbati monasterii confessoris Christi Bertini, ejusque succes- 

soribus regulariter substituendis imperpetuum. Pie postulatio vo- 

1 VulgRt. a Miræo, Oper. diplom. tom. III, pag. 21. 
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luntatis effectu debet prosequente compleri, qualinus et devotionis